Burgo de Osma 11 de Junio de 1908.

† EL OBISPO DE OSMA.

BREVE

concediendo indulgencia plenaria «toties quoties»
visitando alguna de las iglesias de la Congregación del
Santísimo Sacramento el dia del «Corpus Christi»

PIUS PP. X

ad futuram rei memoriam.

Neminem latet festum SSmi. *Corporis Christi Domini* inter alias Ecclesiae solemnitates omni modo eminere, ideoque Nobis nihil est antiquius quam ut dies quo Mysterium illud recolitur etiam coelesti indulgentiarum thesauro per universum terrarum orbem eniteat. Hoc consilio votis hodierni Superioris generalis Congregationis SSmi. Sacramenti ultro libenterque annuentes, de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, de speciali gratia, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac Sacra Communione refectis, quoties a primis Vesperis ad occasum solis solemnitatis *Corporis Christi*, ecclesiam quamcumque ipsius Congregationis SSmi. Sacramenti utque terrarum existentem devote visitent, ibique pro christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem etiam animabus fidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicabilem misericorditer in Domino concedimus. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuo valitatis.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die XXX Iulii MCMVI, Pontificatus Nostri anno tertio.—Pro Dno. CARD. MACCHI, N. MARINI.

BREVE DE SU SANTIDAD

mandando se repita cada año la fórmula de
consagración al S. C. de Jesús

URBIS ET ORBIS

22 Aug, 1906.

Quo perennis extet memoria illus amplissimi Religionis actus, f. r. Leo XIII, anno 1899, sub die 25. Maii augustissimo Cordi Iesu totius humani generis communatatem devovere decrevit, et salutares, qui ex illo fructus emanarunt iugiter perseverent, preces sunt, delatae SSmo. Dno. Ntro. Pio Papae X, ut apertis quoque Indulgentiarum thesauris, die festo eiusdem SSmi. Cordis, illum Consecrationis actum quotannis esse recolendum edicere dignaretur.

Has porro preces Eadem Sanctitas Sua peramanter excipiens, et summopore exoptans, ut in christifidelibus, erga sacratissimum Cor Iesu iam excitata pietas magis alatur, et cuncti per hunc Consecrationis actum eidem suavissimo Cordi seipsos ferventius coniungere satagant, mandavit, ut singulis annis memorato die festo, in omnibus parochialibus templis, nec non in illis, in quibus idem festum agitur, coram SSmo. Sacramento publicae adorationi exposito, formula Consecrationis, ab eodem Pontifice Leone XIII proposita recitetur, ad quam Litaniae in honorem SSmi. Cordis erunt adiiciendae.

Sanctissimus vero, universis christifidelibus, huic piae ceremoniae, corde contrito, ac devote adstantibus, et ad mentem suam orantibus, Indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum benigne concescit; iis autem, qui sacramentali Confessione expiati, etiam ad S. Synaxim accesserint, plenariam Indulgentiam clementer est elargitus; quas indulgentias anima-

bus igne Purgatorii detentis fore aplicabiles declaravit.

Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis quibus cunque non obstantibus.

Datum Romae, e Secretaria S. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, die 22 Augusti 1906.

A Card. TRIPEPI, *Pro-Praefectus.*

† D. PANICI *Archiep. Laodicen. Secret.*

SAGRADA CONGREGACIÓN DE INDULGENCIAS

Aclaraciones al Decreto de 18 de Agosto de 1906 sobre el mes del Sagrado Corazón de Jesús y el URBIS ET ORBIS del 22 del mismo mes y año.

I

Episcopus Argentinensis, ad Sanctitatis Vestrae pedes provolutus, humillime exponit quae sequuntur:

Decreto *Urbis et Orbis* S. Congr. Indulgentiis de die 22 Augusti 1906 statutum est ut singulis annis, festo SSmi. Cordis Jesu, in omnibus parochialibus templis necnon in illis, in quibus idem festum agitur, coram SSmo. Sacramento publice adorationi exposito, formula consecrationis a f. r. Leone XIII proposita recitetur, ad quam Litaniae in honorem ejusdem SSmi. Cordis erunt adjicienda; concessa Christifidelibus huic piae caeremoniae corde contrito ac devote astantibus et ad mentem Sanctitatis Vestrae orantibus, indulgentia septem annorum totidemque quadragenarum, iis autem qui sacramentali confessione expiati etiam ad S. Synaxim accesserint, plenaria indulgentia. Cum vero in Dioecesi Argentinensi festum SSmi. Cordis D. N. J. C. in foro coli non soleat, Episcopus orator humillime postulat ut memorata caeremonia consecrationis vel die ipsa in iis ecclesiis ubi festum colitur, vel dominica festum immediate sequente peragi possit. ac Christifideles huic piae caeremoniae astantes, impletis conditionibus praescriptis, indulgentias huic consecrationi annexas lucrari valeant.—Et Deus.....

S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, utendo facultatibus a SS. D. N. Pio Papa X sibi tributis, benigne annuit pro gratia juxta preces, ceteris servatis de jure servandis. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae e Secretaria ejusdem S. Congregationis, die 15 Decembris 1906.—A. CARD. TRIPEPI, Praef.—D. PANICI, Archiep. Laodic., Scrius.

II

El Director del Apostolado del mes del Corazón de Jesús, de Nápoles, solicitó de la Sagrada Congregación la resolución de los siguientes casos:

1.^o ¿Cómo debe celebrarse el ejercicio del mes del Sagrado Corazón para gozar de los privilegios que le han sido concedidos?

2.^o ¿Debe hacerse la clausura del mes, á la cual va unida la Indulgencia plenaria *toties quoties*, en el último domingo de Junio para mayor uniformidad de los fieles?

3.^o ¿Pueden ganar las mismas indulgencias los que celebran este mes en los oratorios semi-públicos de los seminarios, comunidades religiosas y otros piadosos institutos?

4.^o ¿Puede celebrarse el mes del Sagrado Corazón fuera de Junio, cuando existe causa razonable, gozando de los mismos privilegios?

Ex Audientia Sanctissimi die 26 Januarii 1908. Sanctissimus D. N. Pius. PP. X, auditis supra relatis, ad proposita dubia responderi jussit prout sequitur:

Ad I. Mensem Sacratissimo Cordi dicatum celebrari debere cum sacra praedicatione, aut quotidie aut saltem ad formam spiritualium exercitiorum per octiduum.

Ad II. *Affirmative.*

Ad III. *Affirmative.*

Ad IV. *Affirmative ex aequa causa et praehabita permissione Episcopi.*

In quorum fidem, etc.—CASIMIRUS CARD. GENNARI.

EX SACRA CONGREGATIONE CONCILII

**Dubiorum circa Decretum de sponsalibus
et matrimonium.**

Sequentia, inter alia dubia, proposita fuerunt dirimenda Emmis, Patribus S. C. Concilii:

IV. «An Ordinarii et parochi, nedium explicite, sed etiam implicite, “invitati ac rogati” dummodo tamen “neque vi neque metu gravi constricti, requirant excipiantque contrahentium consensum,» valide matrimoniis assistere possint.

V. An ad licitam matrimonii celebrationem habenda sit ratio dumtaxat menstruae commorationis, aut etiam quasi-domicilii (1).

VI. Utrum sponsalia, praeterquam coram Ordinario aut parocho, celebrari valeant etiam coram ab alterutro delegato.

VII. Utrum sponsalia celebrari possint dumtaxat coram Ordinario vel parocho domicilii aut menstruae commorationis, an etiam coram quolibet Ordinario aut parocho.

Resolutiones. Quibus dubiis, in generali Congregatione diei 28 Martii 1908, propositis Emi. Patres S. C. Concilii, omnibus sedulo perpensis, respondendum mandarunt:

Ad IV. Affirmative (2).

Ad V. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam (2).

Ad VI. Negative (4).

Ad VII, Posse celebrari coram quolibet Ordinario aut parocho, dummodo intra limites territorii ejusdem Ordinarii vel parochi (5).

(1) Hoc dubium, ex officio propositum, quoad redactionem differt ab eo quod prostat in voto Consultoris. Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 14, pag. 280. (*N. ejusdem R.*)

(2) Quaelibet enim invitatio et rogatio, dummodo absque vi et metu facta, in casu sufficit; finis enim legis fuit ut e medio tollerentur sic dicta matrimonia ex inopinato seu vulgo *por sorprese* inita (*N. ejusdem R.*)